
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 442 de 11 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=473

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 442 de 11 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 07.01.08.06/2021-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, 
COMPUTADORES E OUTROS, NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DA BASE DO RAIO E DO 
POLICIAMENTO OSTENSIVO GERAL INSTALADO NESTE MUNICÍPIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 1203.10.06/2021 PERP/2021
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DE GRAMATICA 
PARA ATENDER AS DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO : 2021.07.004 TP/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE 02 (DUAS) PASSAGENS MOLHADAS, 
SENDO LOCALIZADAS NA RUA ELIONORO ASSUNÇÃO E RUA L, BAIRRO ANCURI, NO MUNICÍPIO 
DE ITAITINGA/CE

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=473

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 442 de 11 de Junho de 2021

SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação:
07.01.08.06/2021-PERP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga -
CE, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 14 de junho de 
2021 a 23 de junho de 2021 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 07.01.08.06/2021-PERP, tipo menor preço global/lote, 
tendo como objeto o Registro de Preços visando a aquisição de móveis, eletrodomésticos, 
computadores e outros, necessários ao funcionamento da Base do Raio e do Policiamento Ostensivo 
Geral instalado neste município, no Endereço Eletrônico “Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de 
Mercadorias - BBMNET, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br 
<http://www.bbmnetlicitacoes.com.br>”. A abertura das propostas acontecerá no dia 23 de junho de 
2021, às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h 
do dia 23 de junho de 2021 (Horário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do 
telefone (85) 3377-1361. A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 1203.10.06/2021
PERP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1203.10.06/2021 PERP

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1203.10.06/2021 PERP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 14 de Junho de 2021 
a 23 de Junho de 2021 às 08h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1203.10.06/2021 PERP, tipo menor preço por Lote, tendo como objeto O 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DE GRAMATICA 
PARA ATENDER AS DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO ATRAVES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br-
<http://www.bbmnetlicitacoes.com.br->”Acesso Identificado no link - acesso público”. A abertura das 
propostas acontecerá no dia 23 de Junho de 2021, às 15h. (Horário de Brasília)e o início da sessão 
de disputa de lances ocorrerá a partir das 15h 30min do dia 23 de junho de 2021 (Horário de Brasília). 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h 
horas), e poderão ser solicitadasatravés do e-mail: licitação@itaitinga.ce.gov.br 
<mailto:licitação@itaitinga.ce.gov.br>. Eduarda Almeida Silvestre - A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Julgamento de Habilitação :
2021.07.004 TP/2021

Aviso Julgamento Habilitação
A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga torna público para conhecimento 
dos interessados, que após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 
2021.07.004 TP, cujo objeto é Contratação de empresa para recuperação de 02 (duas) passagens 
molhadas, sendo localizadas na Rua Elionoro Assunção e Rua L, Bairro Ancuri, no município de 
Itaitinga/Ce, apurou-se que a empresa, P(1) PM&M ENGENHARIA LTDA, foi considerada 

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=473

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 442 de 11 de Junho de 2021

HABILITADA, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo, foi considerada 
INABILITADA, a empresa: P(2) LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, descumpriu o item 
4.4 em seu sub item 4.4.7 conforme o edital,. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal 
para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando 
os autos à disposição dos interessados para vistas. Itaitinga/CE., 10 de Junho de 2021. Francisco 
Arnaldo Brasileiro - A Comissão.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=473

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 442 de 11 de Junho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

PAULO CESAR FEITOSA ARRAIS

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=473

Página(s) 5 de 5


